★

中共安徽理工大学委员会文件
校发〔2018〕61 号

关于印发《安徽理工大学师德先进个人评选
办法（修订）》的通知

纪委，党委各部门，各基层党委、党总支、直属党支部，校工

会、校团委，各行政部门、各学院（部）、各直属单位：

《安徽理工大学师德先进个人评选办法（修订）》已经校党

委常委会研究通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。

中共安徽理工大学委员会

2018 年 6 月 27 日

- 2 -

安徽理工大学师德先进个人评选办法（修订）

为激励广大教师爱岗敬业，做有理想信念、有道德情操、

有扎实学识、有仁爱之心的党和人民满意的好老师，结合学校

实际，制定本办法。

一、评选范围和人数

（一）评选范围：工作在教学科研第一线的在编在岗教师

（含辅导员、实验系列专业技术人员）。

（二）评选人数：学校按在编在岗教师总数的 1.5%左右进

行评选。各学院（部）按所在单位在编在岗教师总数的 2%左右

推荐候选人，超过 1 个候选人的，按“四舍五入”法计算候选

人，不足 1 个推荐指标的，按 1 人推荐。具体评选人数和推荐

候选人数量详见当年评选通知。

二、评选条件

（一）政治立场坚定，自觉用习近平新时代中国特色社会

主义思想武装头脑，在政治上思想上行动上始终与党中央保持

高度一致。

（二）热爱党的教育事业，落实立德树人根本任务，坚持

“课程思政”，积极培育和践行社会主义核心价值观。

（三）教书育人，为人师表，关心学生，明大德、守公德、

严私德，具有良好的职业操守和品德修养。

（四）圆满完成教学任务，在教学科研第一线工作 5 年以

上。近两年，年度教学工作量超过所在系（室）平均工作量，

年度学生满意度测评成绩位居所在学院（部）教师的前 30%，年

度考核均在合格以上，且取得的业绩满足以下条件之一：

- 3 -

1．获教学质量奖不少于 1 次或年度教学考核结果均为“优

秀”等次；

2．年度考核获“优秀”等次不少于 1 次；

3．获校级以上荣誉表彰不少于 1 次。

三、近三年出现下列情况之一的教师不得参与评选活动

1．违反《高等学校教师职业道德规范》文件规定的。

2．触犯师德师风建设“红七条”的。

3．违反学校管理制度，造成不良影响的。

4．违反党纪国法受到责任追究的。

四、评选组织

1．评选表彰活动每两年一次，在偶数年份进行。

2．学校成立评选工作领导组，组长由分管人事工作的校领

导担任，成员由组织、宣传、人事、教学、科研等有关部门主

要负责人组成。领导组下设办公室，办公室主任由党委教工部

（人事处）部（处）长兼任，负责牵头做好评选、表彰的具体

工作。

五、评选程序

1．学校下发评选通知，公布各学院（部）候选人数量。

2．各学院（部）党委择优推荐本单位候选人。推荐工作可

采取个人自愿申报和组织推荐相结合的方式进行。

3．党委教工部（人事处）牵头做好候选人资格审查工作，

并组织候选人授课班级学生代表（20 人左右）对其进行师德满

意度评价，平均得分在 85 分以上的，提名为正式候选人。

4．评选领导组组织召开评选会议，票决产生拟获评人选。

拟获评人选得赞成票数必须达到到会投票人数的三分之二。

- 4 -

5．公示。在校园网对拟获评人选进行公示，公示时长为 3

个工作日，经公示无异议后，报党委常委会审定。

六、表彰奖励

学校召开表彰大会，颁发荣誉证书和奖金。

七、本规定自发布之日起执行，原《安徽理工大学师德先

进个人评选办法》（校政〔2005〕20 号）自行废止。

八、本办法由党委教工部（人事处）负责解释。

安徽理工大学党政办公室 2018年 6月 27日印发